ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                             ПРЕЗИДИУМ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________________
    21 июня 2012 года                                                                                                   № 8 - 6

О размере денежных премий (сумм памятных подарков)
организациям Профсоюза, награждаемых
Почетной грамотой Центрального комитета Профсоюза

Пунктом   7   Положения   о   Почетной   грамоте   Центрального  комитета
профсоюза  работников  государственных  учреждений  и  общественного
обслуживания  Российской  Федерации  (утверждено  постановлением
Центрального комитета Профсоюза 1 декабря 2010 года № 2-10) определено, что
«  к  Почетной  грамоте  ЦК  Профсоюза  может  выделяться  денежная  премия
(памятный подарок) в размере:

-  для профсоюзных работников и активистов – 3 тысячи рублей;
-  для  организаций  Профсоюза  –  до  10  минимальных  размеров  оплаты

труда, установленных Федеральным законом».
Как  показала  практика,  при  награждении  организаций  Профсоюза

Почетной грамотой ЦК имеет место субъективный подход к определению суммы
денежной премии (памятного подарка).

С целью единого подхода к определению размера денежного поощрения
организаций Профсоюза, Президиум Профсоюза постановляет:

1. Утвердить   размер   денежных   премий   (сумм   памятных   подарков)
организациям Профсоюза, награждаемых Почетной грамотой ЦК Профсоюза:

Первичные организации Профсоюза

Численность членов Профсоюза
Сумма (руб.)

до 300
5 000

от 300 до 500
6 000

от 500 и выше
7 000

Территориальные организации Профсоюза

Численность членов Профсоюза
Сумма (руб.)

до 500
7 000

от 500 до 700
8 000

от 700 и выше
10 000

Региональные организации Профсоюза

Численность членов Профсоюза
Сумма (руб.)

до 3 000
10 000

от 3 000 до 10 000
15 000

от 10 000 до 20 000
20 000

от 20 000 и выше от 30 000 до 46 000

2. Денежное поощрение к Почетной грамоте ЦК Профсоюза направляется
на  премирование  активистов  профсоюзной  организации,  или  на  приобретение
памятного подарка для организации.

Вопрос  целевого  использования  указанного  поощрения  решает  комитет
региональной (межрегиональной) организации Профсоюза.

3. Направить настоящее постановление региональным (межрегиональной)
комитетам и отделам ЦК Профсоюза для руководства и исполнения.

Председатель ЦК Профсоюза                                                В.П. Савченко